
0 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRŮBĚH SLUŽBY: 

 
1. Jednání se zájemcem o poskytnutí sociální služby – Probíhá telefonicky nebo osobně. 

Jedná se o seznámení s nabídkou služby, zjišťování nepříznivé sociální situace, osobního 

cíle, rozsahu služby, vyhledání vhodného osobního asistenta. 
 

2. Uzavření smlouvy o poskytování služby – Probíhá osobně s uživatelem, případně (na 

žádost uživatele) za přítomnosti dalších osob. V tomto kroku je stanoven osobní cíl 

uživatele a jsou nastaveny kroky k jeho plnění. Uživateli je přidělen osobní asistent. 
 

3. Individuální práce s uživatelem – Přímé poskytování služby osobní asistence ve 

stanoveném rozsahu vybraným asistentem. Cílem je zlepšit nebo alespoň zmírnit danou 

situaci a pomoci tak uživateli setrvat ve svém přirozeném prostředí (domov, škola, školka).    
 
 

Každý z nás se může náhle ocitnout v těžké životní situaci.  
 

V takových chvílích vám může pomoci Centrum pro zdravotně  

postižené a seniory Pardubického kraje, o.p.s. 
 

CENTRUM DÁLE POSKYTUJE:  
 

Sociální rehabilitaci 
 

Jedná se o bezplatnou služba, která je určena osobám se zdravotním postižením od 19 do 64 let 

a seniorům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci. Pomocí sociální rehabilitace pomáháme klientům 

dosáhnout samostatnosti, soběstačnosti a nezávislosti.   
 

Odborné sociální poradenství  
 

Bezplatně Vám poradíme s dávkami a příspěvky, na které máte ze zákona nárok, poskytneme informace 

o návazných službách, kde můžete hledat pomoc, pomůžeme Vám při komunikaci s úřady a doporučíme 

Vám vhodné rehabilitační a kompenzační pomůcky.  
 

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek a prodej baterií do sluchadel 
 

Půjčovna pomáhá lidem především v překlenutí období při vyřizování žádosti o vlastní pomůcku, při 

poruše vlastní pomůcky, po úrazu atd. Slouží také seniorům, jejich rodinným příslušníkům či jiným 

pečujícím osobám. Zápůjční doba pomůcky není omezena, uživatel si může pomůcku zapůjčit dle své 

potřeby. Aktuální ceník naleznete na webových stránkách. 

 
Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje, o.p.s. 

IČO: 26594625, Bělehradská 389, 530 09 Pardubice – Polabiny  

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 

Pardubického kraje, o.p.s. 
 

Pracoviště Chrudim 

nabízí službu: 

U dospělých je služba poskytována ve vlastním 

domácím prostředí i mimo něj. 
 

U dětí se jedná především o asistenci při pobytu ve 

škole nebo školce. 

 
 

Služba není 

časově omezena. 

 

KONTAKTY:  
 

Revoluční 594 

Chrudim 537 01 
 

Vedoucí služby:775 693 987 

hana.jarosova@czp-pk.cz   

Personalistka:    775 693 981 

miroslava.halova@czp-pk.cz   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

POSLÁNÍ SLUŽBY OSOBNÍ ASISTENCE: 
 

Napomáhání osobám se zdravotním postižením a současně 

v nepříznivé sociální situaci zvládat každodenní dovednosti a úkony, 

které by vykonávaly samy, kdyby jim v tom nebránilo jejich 

zdravotní znevýhodnění. Podporování uživatelů v tom, aby prožívali 

běžné společenské vztahy.  
 

 

 

CÍLOVÁ SKUPINA / KOMU JE SLUŽBA URČENA:  

 
Dětem předškolního věku od 1 roku až po starší seniory nad 80 

let, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního 

postižení, nemoci nebo věku.  
 

 

 

SLUŽBA NENÍ URČENA LIDEM, KTEŘÍ: 
 

 Potřebují nepřetržitou lékařskou péči. 

 Jsou pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek 

agresivní nebo ohrožují život a zdraví své nebo jiných osob. 

 V důsledku nekompenzovaných psychických poruch se 

projevují agresivně, ohrožují život a zdraví své nebo jiných 

osob a kteří momentální projevy své poruchy nemají pod 

kontrolou.  

 Jsou nakaženi infekční chorobou, která by mohla ohrozit zdraví 

ostatních uživatelů a pracovníků.  
 

 

 

CÍLE OSOBNÍ ASISTENCE: 
 

V maximálně možné míře posílená soběstačnost uživatele, rozvinuté 

jeho psychické a fyzické schopnosti a jeho zapojení do běžného 

života. Plnohodnotný život uživatele v jeho domově nebo ve 

školském zařízení či v jiném vhodném prostředí, které umožňuje 

naplnit jeho potřeby.  
 

 

KAPACITA SLUŽBY: 
 

120 uživatelů za rok (na všechna pracoviště) 

 

 

 

 

ZÁSADY SLUŽBY: 
 
 Individuální přístup ke každému uživateli. 

 Odbornost a kvalita vykonávané práce. 

 Podpora samostatného rozhodování.  

 Podpora soběstačnosti a důstojnosti uživatele.  

 Důraz na zvyšování sebevědomí uživatelů.  

 Začleňování uživatelů do společenského života. 

 

 

ZAJIŠŤUJEME TYTO ČINNOSTI: 

 
 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu. 

 Pomoc při osobní hygieně. 

 Pomoc při zajištění stravy. 

 Pomoc při zajištění chodu domácnosti. 

 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti. 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí. 

 

 

CENÍK SLUŽBY: 

 
Asistence pro děti do 18 let věku: 

 

Pracovní dny 
Soboty, neděle  

a svátky 

od 6:00 do 18:00 80,- / hod 
135,- / hod 

od 18:00 do 6:00  135,- / hod 

 

 

Asistence pro dospělé: 

 

Pracovní dny 
Soboty, neděle  

a svátky 

od 6:00 do 18:00 90,- / hod 
135,- / hod 

od 18:00 do 6:00  135,- / hod 

 

 

SLUŽBU POSKYTUJEME BEZ ČASOVÉHO OMEZENÍ.  

Centrum pro zdravotně 

postižené a seniory 

Pardubického kraje, o.p.s. 

 

 
Pracoviště Pardubice 

Bělehradská 389 

530 09 Pardubice 

tel.: 466 335 630 
 

 

 

Pracoviště Chrudim 

Revoluční 594 

537 01 Chrudim 

tel.: 469 620 320 
 

 

 

Pracoviště  

Ústí nad Orlicí 

Čs. armády 1181 

562 01 Ústí nad Orlicí 

tel.: 465 525 324 
 

 

Nabízené služby: 
 

1. Osobní asistence 
 

2. Sociální rehabilitace 
 

3. Odborné sociální 

poradenství 
 

 Půjčovna rehabilitačních 

a kompenzačních pomůcek a 

prodej baterií do sluchadel 

 

 
 


